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 ارزیابی امکان تغییر توافق اوپک پلاس 
هنوز زود است

معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد این کشور بر این باور است که هنوز 
زود است شــدنی بودن تغییر پارامترهای توافق کاهش تولید نفت میان 

تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک ارزیابی شود. 
خبرگزاری اینترفکس به نقل از الکساندر نواک نوشت: تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس درباره 

سیاست تولید نفت در چهارم ژانویه )۱۴ دی( گفت و گو خواهند کرد.
در ایــن بین، دو منبع آگاه به رویترز گفتند: نرخ پایبندی اعضــای اوپک پلاس به توافق 
محدودیــت عرضه از ۱۱۶ درصد در اکتبر به ۱۱۷ درصد در نوامبر افزایش یافت که نشــان 
می دهد ســطح تولید بسیار پایینتر از اهداف توافق شده، مانده است. نرخ پایبندی ۱۰ عضو 
اوپک که در این توافق مشــارکت دارند، ۱۲۲ درصد و نرخ پایبندی تولیدکنندگان غیرعضو 

اوپک ۱۰۷ درصد بوده است.
آژانس بین المللی انرژی در گزارش دسامبر بازار نفت خود اعلام کرد اوپک پلاس ماه گذشته 
۶۵۰ هزار بشکه در روز پایینتر از سقف توافق شده نفت تولید کرده است در حالی که این رقم 

در اکتبر ۷۳۰ هزار بشکه در روز بوده است.
آمار اوپک پلاس نشان می دهد نیجریه و آنگولا که تولیدکنندگان غرب آفریقای عضو این 
گروه هستند، همچنان برای رسیدن به هدف تولید اوپک مشکل دارند و نرخ پایبندی آنگولا 
به محدودیت عرضه اوایل امسال به حدود ۳۰۰ درصد رسید. نرخ پایبندی نیجریه ماه گذشته 
در پی افزایش ملایم تولید، ۱۰ درصد کاهش یافت و به ۲۳۹ درصد رسید. این دو کشور به 
دلیل کاهش سرمایه گذاری، استمرار مسائل تعمیراتی و خروج شرکتهای انرژی بین المللی، در 

سالهای اخیر نتوانسته اند اهداف تولید نفت را محقق کنند.
بر اساس گزارش رویترز، تولید نفت و میعانات گازی روسیه که شامل توافق نمی شود، در 

دسامبر نسبت به نوامبر تا حدود زیادی ثابت بوده است.

 دعوت نفت از شرکت های دانش بنیان
 برای احیای چاه های کم بازده

مدیریت سرمایه گذاری و کسب وکار شرکت ملی نفت ایران از شرکت های 
فناور و دانش بنیــان برای اجرای طرح های احیای چاه های کم بازده نفت و 

استحصال گاز هلیوم دعوت به همکاری می کند.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، پیرو سیاست های ابلاغی مقام عالی وزارت نفت در آیین 
بزرگداشت روز ملی پژوهش و حسب دستور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، احیای بیش 
از ۷۰۰ حلقه از چاه های کم بازده کشور با استفاده از روش های نو و دانش محور در دستور کار 

قرار گرفته است.  
اجرای طرح های احیای چاه های کم بازده در راستای اجرای بندهای ۱۴ و ۱۵ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر افزایش ذخایر نفت و گاز کشور و توسعه ظرفیت های تولید و 
برداشت صیانتی از منابع هیدروکربوری، همچنین با هدف تقویت درون زایی و تحقق اقتصاد 
دانش بنیان از طریق توسعه طرح های فناورانه، در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته 

است.
به منظور توسعه زنجیره ارزش گاز تولیدی پارس جنوبی و توسعه و تجاری سازی فناوری تولید 

هلیوم مایع از گاز طبیعی، طرح استحصال و جمع آوری گاز هلیوم نیز تدوین شده است.
بــه همین منظور به زودی چارچــوب واگذاری و جزئیات این دو طرح از ســوی مدیریت 

سرمایه گذاری و کسب وکار شرکت ملی نفت ایران به صورت عمومی اطلاع رسانی می شود.

ورود ۱۴ میلیون مترمکعب آب به سد کوثر گچساران

مدیر اداره بهره برداری و نگهداری ســد کوثر گچســاران گفت: در پی 
بارندگی های اخیر تاکنون ۱۴میلیون مترمکعب آب وارد سد کوثر شده است. 
“اکبر خدری« در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: بارندگی های اخیر موجب بالا آمدن آب سد 

کوثر به میزان یک متر تراز مخزن شده است.
وی با اشاره به اینکه میزان بارندگی ثبت شده از اول مهر امسال تاکنون در ایستگاه هواشناسی 
سد کوثر ۱۰۵ میلیمتر بوده است، اضافه کرد: از این میزان ۸۱ میلیمتر مربوط به سامانه بارندگی 

اخیر بوده است.
مدیر اداره بهره برداری و نگهداری سد کوثر گچساران از پر شدن ۷۶ درصد ظرفیت سد کوثر 
گچساران خبر داد و گفت: میزان ذخیره آب سدکوثر هم اکنون ۴۱۶میلیون متر مکعب هست و 

۱۳۳ میلیون متر مکعب از ظرفیت سد هم اکنون خالی است.
خدری با بیان اینکه نرمال تراز مخزن بتنی این سد از سطح دریا ۶۲۵ متر است، ادامه داد: هم 

اکنون تراز این سد ۶۱۵.۵۴ متر است.
مدیر اداره بهره برداری و نگهداری ســد کوثر گچسارانبیان کرد: سد کوثر گچساران تامین 
کننده آب شرب و آشامیدنی ۲۰ شهر و ۲ هزار روستا در ۵ استان کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 
خوزستان، بوشهر و هرمزگان با جمعیتی بالغ بر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است. همچنین آب 
۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی »دشت لیشتر« و »خیرآباد« شهرستان گچساران در استان 

کهگیلویه و بویراحمد را فراهم می کند.

شرکت ملی نفت اعلام کرد؛
احیای ۷۰۰ چاه  نفتی کم بازده در راستای 

سیاست های اقتصاد مقاومتی

شرکت ملی نفت ایران از شــرکت های فناور و دانش بنیان برای اجرای 
طرح های احیای بیش از ۷۰۰ حلقه از چاه های کم بازده نفت و استحصال 

گاز هلیوم دعوت کرد. 
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، پیرو سیاست های ابلاغی وزیر نفت در آیین بزرگداشت روز 
ملی پژوهش و با دستور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، احیای بیش از ۷۰۰ حلقه از چاه های 

کم بازده کشور با استفاده از روش های نوین و دانش محور در دستور کار قرار گرفته است.   
اجرای طرح های احیای چاه های کم بازده در راستای اجرای بندهای ۱۴ و ۱۵ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر افزایش ذخایر نفت و گاز کشور و توسعه ظرفیت های تولید و 
برداشت صیانتی از منابع هیدروکربوری و همچنین با هدف تقویت درون زایی و تحقق اقتصاد 
دانش بنیان از طریق توسعه طرح های فناورانه، در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته 

است.
همچنین به منظور توسعه زنجیره ارزش گاز تولیدی پارس جنوبی و توسعه و تجاری سازی 
فناوری تولید هلیوم مایع از گاز طبیعی، طرح استحصال و جمع آوری گاز هلیوم نیز تدوین شده 

است.
در همین راســتا و به زودی چارچــوب واگذاری و حزئیات این دو طرح از ســوی مدیریت 

سرمایه گذاری و کسب و کار شرکت ملی نفت ایران به صورت عمومی اطلاع رسانی خواهد شد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: 
میزان تخصیص گاز به نیروگاه ها ۵۰ درصد نسبت 
به هفته گذشته کاهش و میزان مصرف گازوئیل به 

همین میزان افزایش یافته است. 
محســن طرزطلب ، با بیان اینکه پیش بینی می شــود در 
صورت کاهش محســوس دمای هوا و افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری،  میزان مصرف ســوخت مایع در 
نیروگاه هــا افزایش پیدا کند، اظهار کرد: در حال حاضر ذخایر 
 ســوخت مناسب اســت و مشــکلی برای تامین برق وجود

 ندارد.
وی با بیان اینکه در چند روز گذشــته میزان گاز تحویلی به 

نیروگاه ها نسبت به هفته گذشته ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است و متناسب با این میزان کاهش مجبور به استفاده از سوخت 
مایع شدیم، اظهار کرد: عمده سوخت مایعی که در نیروگاه ها 

استفاده می شود، سوخت گازوئیل است.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به احتمال 
وقوع خاموشی ها در کشور و یا بروز مشکل جدی در صنعت 
برق، گفت: وضعیت تامین برق به برودت هوا و میزان مصرف 
گاز بستگی دارد، اگر هوا سردتر شود و میانگین دمای هوا در 
کل کشور کاهش یابد و پیرو آن مصرف گاز خانگی افزایش 
پیدا کند، مجبور به سوزاندن سوخت مایع بیشتر در نیروگاه ها 

خواهیم شد.

طرزطلب با بیان اینکه در این شــرایط نگرانی برای تامین 
برق کشور وجود خواهد داشت اما هیچ برنامه ای برای تحمیل 
خاموشــی ها در نظر گرفته نشده است، اظهار کرد: در شرایط 
فعلی لازم اســت مدیریت مصرف بیشتری در صنعت برق و 

گاز کشور اتفاق بیفتد.
به گفته وی، وقوع خاموشــی ها رابطه مستقیمی با میزان 
مصرف گاز در کشور دارد، اگر هوا سرد شود و میزان مصرف 
افزایش یابد، این نگرانی وجود دارد که خاموشــی اتفاق بیفتد 
و یا با مشــکلاتی مواجه شویم؛ اما تلاش ما این است که با 
برنامه ریزی شرایط را مدیریت کنیم و مانع وقوع خاموشی ها 

شویم.

افزایشمصرفگازوئیلدرنیروگاهها

مدیرعامل شرکت نیروی برق حرارتی ایران

افزایش بازدهی نیروگاه های ایران به ۴۰ درصد
مدیرعامل شــرکت نیروی برق حرارتی ایران گفت: بازدهی 
نیروگاه ها که پارسال ۳۹ درصد بود تا پایان امسال به ۴۰ درصد 

افزایش خواهد یافت. 
چندی پیش »جلیل ســالاری« مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی بازدهــی )راندمان( پایین نیروگاه های حرارتی را دلیلی بر 
مصرف بالای ســوخت در نیروگاه ها دانسته و خواستار افزایش این میزان با 

هدف پیشگیری از اتلاف بیشتر سوخت در نیروگاه ها شده بود.
در همین رابطه »محسن طرز طلب« مدیر عامل شرکت مادرتخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی ایران در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: متوسط 
بازدهی نیروگاه ها پارسال به عدد ۳۹ درصد رسیده بود که امسال تلاش خواهد 
شد از طرق مختلف نسبت به تامین منابع مالی لازم اقدام شده تا این بازدهی 

افزایش یابد.
وی ادامه داد: طبیعی اســت هرچه میزان بازدهی نیروگاه ها افزایش یابد به 
همان نسبت از مصرف سوخت کاسته خواهد شد و این هم به نفع خود نیروگاه 

و هم به نفع محیط زیست خواهد بود.
مدیرعامل برق حرارتی خاطرنشان ساخت: یکی از برنامه های اعلامی از سوی 
»علی اکبرمحرابیان« در زمان معرفی به عنوان وزیر نیروی دولت سیزدهم، 
رسیدن بازدهی نیروگاه ها به ۴۱.۵ درصد بود که با اقدام های در نظر گرفته شده 

به طور قطع به این عدد دست خواهیم یافت.
طرزطلب، خارج کردن نیروگاه های فرسوده از مدار تولید، تبدیل نیروگاه ها به 
سیکل ترکیبی و احداث نیروگاه های جدید با بازدهی بالا را مهمترین اقدام ها 
برای رسیدن بازدهی نیروگاه ها به ۴۱.۵ درصد برشمرد.وی گفت: تحقق این امر 
نیاز به منابع مالی خاص و ویژه دارد که امید است با کمک دولت و مجلس این 
امر محقق شود.مدیرعامل شرکت برق حرارتی ادامه داد: روش های مختلفی 
برای تامین منابع مالی مثل فروش اموال و دارایی ها، استفاده از تسهیلات اوراق 
مالی اسلامی و منابع داخلی خود شرکت مدیریت تولید نیروی برق حرارتی در 

نظر گرفته شده است.
طرزطلب افزود: تحقق این منابع روند افزایش بازدهی نیروگاه ها و به دنبال آن 

کاهش مصرف سوخت را تسریع خواهد کرد.
»علی اکبر محرابیان« دراین باره گفته است: با توجه به کسری تولید برق 
نسبت به تقاضای آن، ضرورت داشت که برای تامین بخشی از این کسری ها 
برنامه ریزی کنیم و بر این اساس برنامه ای که برای چهار سال آینده پیش بینی 

کردیم، افزایش ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور است؛ به گونه ای که 
۲۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی و ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را در 

سطح کشور به بهره برداری برسانیم.
به گفته وی، برای تابستان سال آینده برنامه ریزی شده است تا ۵ هزار مگاوات 
برق به ظرفیت تولید کشور افزوده شود اما با تلاش های انجام گرفته توانستیم 

که یک هزار مگاوات را هم به این برنامه اضافه کنیم.
محرابیان گفته است: این ۶ هزار مگاوات شامل ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
حرارتی، ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و یک هزارمگاوات هم ارتقای توان 

تولید یا به روز کردن نیروگاه های موجود است.
وزیــر نیرو ادامه داد: تــا به این لحظه در مجموع چهــار واحد با ظرفیت 
۸۰۰ مگاوات به بهره برداری رسیده و به شبکه سنکرون شده است. در طول 
ماه های آینده نیز یکی پس از دیگری این واحدها به بهره برداری می رســند؛ 
البته امیدواریم در تامین منابع آن ها بر اساس پیش بینی ها شاهد کمک دولت و 

مجلس باشیم تا این منابع به موقع تزریق شوند.

رئیس شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان

لزوم تقویت زیرساخت  های تولید برق حرارتی در خوزستان
رئیس شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان با بیان 
اینکه باید در ترکیب نیروگاه های خوزستان تغییراتی داده شود، 
گفت: زیرساخت های تولید برق حرارتی در استان لازم است 
که تقویت شــود چرا که احداث این نیروگاه ها در خوزستان 
پایداری شبکه را ارتقا می دهد و وابستگی به نیروگاه های برق 

آبی را کم می کند. 
محمود دشت بزرگ در بیست و سومین جلسه شورای پایایی شبکه برق 
خوزستان که با حضور مدیران صنعت برق خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 
برگزار شــد، بیان کرد: اگر ۸ هــزار و ۹۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی مصوب 
خوزستان اجرایی شود، ترکیب نیروگاه های تولید برق در خوزستان برعکس 
می شود و از ۶۰ درصد تولید برق آبی و ۴۰ درصد حرارتی کنونی به ۶۰ درصد 
تولید از طریق نیروگاه های حرارتی خواهیم رسید و دیگر، شبکه تحت تاثیر 

شرایط جوی خشکسالی و ترسالی قرار نخواهد گرفت.
وی با اشــاره به انســجام و هماهنگی صنعت برق استان در عبور از پیک 
تابستان ۱۴۰۰، افزود: لازم است که این همکاری ها در عبور از پیک زمستان 

پیش رو نیز تداوم داشته باشد تا عبور موفقیت آمیزی از آن داشته باشیم.
رئیس شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان اظهار کرد: در تلاش 
هستیم سوخت موردنیاز نیروگاه ۲۵ مگاواتی میان رود که تکمیل شده است، 
تامین و در زمستان در شمال خوزستان وارد مدار شود و بخشی از بار مورد نیاز 

این منطقه را تامین کند.
دشت بزرگ ادامه داد: برای تابستان ۱۴۰۱ نیز لازم است که توجه به پروژه 
محوری شود و هماهنگی های لازم بین شرکت های تولید، انتقال و توزیع در 
این زمینه وجود داشته باشد و تکالیف شرکت توانیر در این خصوص اجرایی 

و به سرانجام برسد.
وی با بیان اینکه باید در ترکیب نیروگاه های خوزستان تغییراتی داده شود، 
گفت: زیرساخت های تولید برق حرارتی در استان لازم است که تقویت شود 

چرا که احداث این نیروگاه ها در خوزســتان پایداری شبکه را ارتقا می دهد و 
وابستگی به نیروگاه های برق آبی را کم می کند.

شرکت برق منطقه ای خوزستان، بیان کرد: انرژی در خوزستان اهمیت زیادی 
دارد و باید پایش و مراقبت دائم از شبکه در موضوع پدافند غیرعامل مد نظر 

قرار بگیرد تا خطری متوجه شبکه نشود.
رئیس شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان با اشاره به اهمیت وصول 
مطالبات از صنایع، بیان کرد: برای اتمام به موقع پروژه ها در زمان مقرر لازم 
است که وصول مطالبات از صنایع به موقع انجام شود تا بتوانیم هزینه های 

پروژه ها را پرداخت و به سرانجام برسانیم.
ارائه گزارش عملکرد عبور از پیک تابســتان ۱۴۰۰ و تکالیف شرکت ها در 
زمستان پیش رو، از دیگر محورهای نشست شورای پایایی منطقه ای شبکه 

برق خوزستان بوده است.

افزایش 350 میلیارد یورویی هزینه انرژی شهروندان اروپایی قیمت نفت به مسیر افزایشی بازگشت

دولت وسایل  برقی و گازی راندمان بالا را با قیمت ارزان به مردم بدهد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه افزایش یافت اما سرمایه 
گذاران نگران گســترش سریع واریانت امُیکرون در سراسر 
جهان و بازگشت دوباره محدودیتهای کرونایی و آسیب دیدن 

تقاضا برای سوخت مانده اند. 
بهای معاملات نفت برنت ۵۹ ســنت معادل ۰.۸ درصد افزایش یافت و به 
۷۲دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ۷۳ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش یافت و به ۶۹ دلار و ۳۴ سنت در هر 
بشکه رسید.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: 
پس از چند روز دشوار، قیمتهای نفت بهبود پیدا کرده است زیرا عمده نگرانیهای 

مربوط به کووید در قیمتها تاثیر گذاشته است. آسیب کوتاه مدت بسته شدن 
مرزها به رشد اقتصادی هنوز معلوم نیست و قیمتهای نفت به هر گونه مقررات 
سخت گیرانه تر برای سفر حساس خواهند بود.نیوزیلند روز سه شنبه به دلیل 
شیوع سریع امُیکرون در سراسر جهان، بازگشایی مرزهای بین المللی خود را به 
تعویق انداخت و کشورهای متعددی مقررات فاصله گذاری اجتماعی را به اجرا 
گذاشته اند. بسیاری از کشورها در فاصله چند روز مانده به جشن کریسمس و 
تعطیلات سال نو، در وضعیت هشدار قرار گرفته اند و موارد ابتلا به امُیکرون در 
سراسر اروپا، آمریکا و آسیا از جمله ژاپن به سرعت چند برابر شده اند.با این حال 
شرکت مدرنا روز دوشنبه اعلام کرد در تست آزمایشگاهی، دوز تقویت کننده 
واکسن کووید ۱۹ این شرکت به نظر رسید در برابر واریانت امُیکرون ایمنی 
ایجاد می کند. این خبر تا حدودی ســرمایه گذاران را امیدوار کرد. در بخش 
عرضه، دو منبع آگاه به رویترز اعلام کردند نرخ پایبندی اعضای اوپک پلاس 
به توافق محدودیت عرضــه از ۱۱۶ درصد در اکتبر به ۱۱۷ درصد در نوامبر 
افزایش یافت که نشان می دهد سطح تولید بسیار پایینتر از اهداف توافق شده، 
مانده است.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا 
هفته گذشته برای چهارمین هفته متوالی کاهش پیدا کرده است اما ذخایر بنزین 
و سوختهای دیگر افزایش داشته است.بر اساس گزارش رویترز، گزارش هفتگی 
ذخایر نفت و فرآورده های نفتی آمریکا روز سه شنبه از سوی موسسه امریکن 
پترولیوم و روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

استاد دانشگاه تهران گفت: پرمصرف ها به دلیل 
بهره گیری بیشتر برق و گاز، از یارانه بیشتری نیز 
بهره مند می شوند و به همین دلیل حذف یا تعدیل 
یارانه های انرژی این گــروه از مصرف کنندگان 

آسیبی به سایر مردم نخواهد زد.
حسن مرادی، استاد دانشگاه تهران و کارشناس اقتصاد انرژی 
در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: در حال حاضر یارانه های 
پنهان به راحتی قابل حذف کردن نیست، چرا که هر گونه دخل 
و تصرف در یارانه ها باعث متضرر شــدن عموم مردم خواهد 

شد.وی افزود: یارانه های پنهان بدون آنکه خود را نشان دهد، 
بیشتر به کشور آسیب می زند؛ اما یارانه های آشکار  را به دلیل 
قابل محاســبه بودن، می توان با انواع روش های اقتصادی، 
مدیریت کرد.این کارشناس اقتصاد انرژی تصریح کرد: در حال 
حاضر ساختار اقتصادی کشور و پرداختی به مردم به گونه ای 
است که هرگونه دخل و تصرف در نظام یارانه ها باعث ایجاد 
احساس ضرر در میان مردم خواهد شد چرا که مردم حس می 
کنند دریافتی  های آنها کفاف هزینه ها را نمی دهد. مرادی با 
تاکید بر اینکه »ساختار اقتصادی کشور نیازمند جراحی است«، 

خاطرنشان کرد: در حوزه انرژی نیز به دلیل جمعیت در حال رشد 
و مصرف کننده های زیاد و وجود شبکه های انرژی دوگانه برق 

و گاز، استفاده از انرژی به وفور انجام می شود و حتی زمانی که 
انرژی ارزان است، شاهد اسراف در مصرف هستیم .وی ادامه داد: 
در کشورهای اروپایی با تعدیل قیمت ها، از انرژی برق در منازل 
استفاده می شود، اما در ایران شاهدیم که نه تنها از انرژی های 
برق و گاز به صورت همزمان اســتفاده می شود، بلکه به دلیل 
عدم تعریف استانداردهای صحیح ساخت و ساز، قیمت پایین 
انرژی و... استفاده از بخاری های گازسوز با راندمان پایین رواج 
دو چندانی دارد.این استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که 
آیا زمان مناسبی برای حذف یا تعدیل یارانه های انرژی های 

پرمصرف ها هست؟«، گفت: پرمصرف ها به دلیل بهره گیری 
بیشتر برق و گاز، از یارانه بیشتری نیز بهره مند می شوند و به 
همین دلیل حذف یا تعدیل یارانه های انرژی این گروه از مصرف 
کنندگان آسیبی به سایر مردم نخواهد زد.کارشناس اقتصاد انرژی 
با بیان اینکه »یارانه های پرمصرف ها را می توان از طریق تعیین 
پلکان های مصرفی تعدیل یا به طور کلی حذف کرد«، گفت: 
دولت باید وسایل برقی و بخاری های گازی با راندمان بالا را با 
قیمتــی ارزان در اختیار مردم قرار دهد تا مصرف انرژی از این 

طریق نیز به سطح استاندارد نزدیک شود.

وزیر انرژی یونان هشــدار داد از آنجا که تقاضای جهانی بالا 
برای ســوخت و برق ممکن اســت قیمتها را بالا نگه دارد، 
شهروندان اروپایی سال آینده ۳۵۰ میلیارد یورو )۳۹۵ میلیارد 

دلار( بیشتر هزینه انرژی پرداخت خواهند کرد. 
کنستانتینوس اسکرکاس، وزیر انرژی یونان خواستار آن شد که مکانیزم 
جدید برای حمایت از اقشار آسیب پذیر و شرکتهای متوسط در برابر افزایش 
قیمتهای انرژی، در سطح اتحادیه اروپا ایجاد شود. این پیشنهاد به دنبال ابراز 
نگرانی کشــورهای متعدد از مجارستان گرفته تا اسپانیا درباره نوسان اخیر 
بازارهای انتتشار کربن در دیدار وزیران محیط زیست کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا در بروکسل مطرح می شود.
یونان اوایل امســال برآورد کرده بود شهروندان اروپایی تنها در زمستان با 

افزایش ۱۰۰ میلیارد یورویی هزینه انرژی روبرو هستند.
کمبود انرژی اروپا، بودجه های ملی را تحت فشــار قرار داده و به یکی از 
بزرگترین چالشهای سیاسی اتحادیه اروپا تبدیل شده و به رشد تورم درست 
زمانی که دولتها به دنبال مقابله با شیوع واریانت جدید امُیکرون هستند، دامن 
زده است. کشورهای عضو این بلوک پیشنهادهایی در این زمینه داشتند که 
از بازطراحی عملکرد بازار برق تا تعیین سقف برای بازار تجارت کربن اتحادیه 

اروپا را شامل می شود.
کمیسیون اروپا به نوبه خود به ضرورت روی آوردن به منابع انرژی تجدیدپذیر 

ارزانتر تاکید کرده است. این کمیسیون در اکتبر مجموعه ابزاری را فراهم کرد 
که دولتهای اروپایی می توانند از آنها برای کمک به حمایت از شهروندانشان 

در برابر هزینه های بالاتر انرژی استفاده کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، کمبود جهانی عرضه گاز، ذخایر اندک، تنشهای 
نظامی در مرز روســیه و اوکراین و محدودیتهای منابع انرژی تجدیدپذیر 
همگی در افزایش قیمتهای انرژی از برق تا زغال ســنگ تاثیر داشته اند. 
بهای معاملات گاز اروپا امســال ۶۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. بهای 
قرارداد برق سال آینده آلمان و فرانسه روز دوشنبه به رکورد بالای جدیدی 

صعود کردند.

نماینده مردم اراک در مجلس عنوان کرد؛ 

حل مشکل آلودگی هوای اراک در گرو اجرای سیکل ترکیبی نیروگاه شازند
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: به رئیس جمهور پیشنهاد شده است برای حل 
مشکل آلودگی هوای اراک، اجرای سیکل ترکیبی نیروگاه شازند 

در دستور کار قرار گیرد.
علی اکبر کریمی ظهر ســه شــنبه در دیدار با مسئولان بسیج دانشجویی 
دانشــگاه های اراک با اشاره به جانمایی بیمارستان ولیعصر اراک، اظهار کرد: 
جانمایی این بیمارستان به شکل صحیح انجام نشد و بنده در زمان تصدی 
شهرداری اراک این جانمایی را مورد انتقاد قرار دادم و به مسئولان استانداری و 
علوم پزشکی گفتم که این مکان برای احداث این بیمارستان انتخاب صحیحی 

نیست.
وی در ادامه با اشاره به دخالت نمایندگان استان مرکزی در انتصاب مدیران، 
عنــوان کرد: دخالت نمایندگان در انتصاب مدیران خلاف قانون اســت و از 
مشــورت دادن نمایندگان نباید سو استفاده شود و این مشورت نباید به فشار 
و دخالت تبدیل شود و اختیارات مدیران و مسئولان اجرایی را نفی کند، از این 
رو شفافیت در امور باید مورد توجه باشد زیرا شفافیت بهترین راه مقابله با این 

دخالت ها است تا اگر دخالتی بود مسئولان و رسانه ها شفاف سازی کنند.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
شفافیت آرای نمایندگان مجلس زمانی کارآمد و تأثیرگذار است و هدف اصلی 

از شفافیت را محقق می کند که از سامانه رسمی مجلس اعلام شود اما به این 
شکل که نمایندگان تصویر رأی خود را در رسانه ها انتشار دهند کاری را پیش 
نمی برد، در مجموع بنده از ابتدا طرفدار شفافیت آرا بوده ام و در صورتی که به 

شکل صحیح این عمل انجام شود مشکلی ندارم.
صلاحیت های تخصصی نمایندگان باید در ایام انتخابات به جد مد نظر باشد

کریمی گفــت: صلاحیت های تخصصی نماینــدگان از موضوعات حائز 
اهمیتی است که باید در ایام انتخابات به جد مد نظر باشد، اکنون در مجلس 
شورای اسلامی با طیف ها و سلایق سیاسی مختلف مواجه هستیم. باید گفت 
صلاحیت های تخصصی علاوه بر صلاحیت های عقیدتی و سیاسی از اهمیت 
بالایی برخوردارند. وی ادامه داد: بســیاری از مطالبات مردم و دانشجویان در 
حیطه اختیارات نمایندگان نیست، اما برخی اوقات عدم پیگیری و پاسخگویی 
به مطالبات توسط مسئولان سبب می شود تا نمایندگان به موضوعاتی که در 

حیطه اختیارات آنها نیست ورود کنند.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
اگر مســئول و مدیری سالم باشد هیچ دلیلی برای باج دادن او به نمایندگان 
مجلس وجود ندارد، همین ارتباط و باج دادن ها به نمایندگان برای مدیر شدن 
افراد و همچنین فشار نمایندگان به مدیران سبب به وجود آمدن یک چرخه 

ناسالم از بده بستان ها می شود.

کریمی با تشریح وضعیت صنایع استان مرکزی بیان کرد: دانشجویان استان 
مرکزی که اســتانی صنعتی با ۳ هزار واحد صنعتی است نباید ذهن خود را 
تنها به چند نشان صنعتی بزرگ معطوف کنند بلکه باید دامنه مطالبات خود 

را گسترش دهند.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه بیش از ۸۰ درصد صنایع استان مرکزی، صنایع خرد و متوسط هستند، 
گفت: از این رو لازم اســت که به تمامی مســائل به ویژه موضوعاتی چون 
خوشــه های صنعتی، نیروگاهی، ریلی، نفتی و غیره توجه شود و در تمامی 

زمینه ها مطالبه گری داشته باشیم.
وی بیان کرد: مجلس شورای اسلامی با قانون اجرایی شدن سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی گامی رو به جلو برداشت گرچه این قانون با نواقصی 

همراه بود اما در راستای اصلاح این نواقص تلاش کردیم.
 خصوصی سازی موفق زمانی اتفاق می افتد که واگذاری 

به افراد دارای اهلیت باشد
کریمی ادامه داد: از جمله موضوعاتی که در اصل ۴۴ و واگذاری صنایع بسیار 
حائز اهمیت است و به یکی از چالش های اصلی صنعت استان تبدیل شده، 
اهلیت سهامدار و مالک است، زیرا خصوصی سازی موفق و مطلوب زمانی اتفاق 
می افتد که واگذاری به افراد دارای اهلیت باشد چراکه اهلیت خریدار سهام است 

که منجر به پویایی صنعت می شود آنچه که امروز در شرکت واگن پارس به 
وضوح دیده می شود و روند فعالیت شرکت رو به جلو است.

نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شــورای اسلامی عنوان 
کرد: اما آنچه در شرکت هپکو شاهد هستیم حاصل خصوصی سازی نادرست و 
سپردن صنعت به افراد فاقد اهلیت بوده که علی رغم توانمندی این شرکت در 
تولید نیازهای داخلی، همچنان با معضل واردات محصولات مشابه از خارج رو 
به رو هستیم به گونه ای که بعضی از مناطق کشور به گورستانی از ماشین آلات 

راهسازی و معدنی وارداتی تبدیل شده است.
وی با اشاره به مازوت سوزی نیروگاه شازند و بحث آلودگی هوای اراک گفت: 
سوزاندن مازوت با توجه به بالا بودن قیمت مازوت و گازوئیل که چندین برابر 
گاز بوده به ضرر دولت است، اما در فصول سرد به سبب افزایش مصرف گاز 
و کمبود گاز و کاهش سهمیه نیروگاه ها، چاره ای جز سوزاندن مازوت حتی با 

قیمت بالاتر از گاز نیست.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به 
منظور حل مشکل آلودگی هوای اراک اجرای سیکل ترکیبی نیروگاه شازند به 
رئیس جمهور پیشنهاد شده است که در صورت عملی شدن این پیشنهاد هزار 
و ۵۰۰ مگاوات برق بیشتر بدون آلودگی و با فیلترینگ تولید می شود، علاوه بر 

این اجرای نیوفلرینگ پالایشگاه را هم دنبال می کنیم.
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